
 

Základní škola a mateřská škola Špindlerův Mlýn   
Okružní 32, 543 51 Špindlerův Mlýn 

 
 

 

Rozpočet Spolku rodičů při ZŠ a MŠ (Rada rodičů) a 

pravidla pro čerpání  

 
 
 
- Příspěvek Města – dle schváleného rozpočtu pro rok 202.…. – vždy kalendářní rok 

- Příspěvek rodičů ZŠ – výše příspěvku schválena Valnou hromadou RR na začátku ŠR a 

vybrána třídním učitelem (v případě sourozence – nejstarší) 

- Příspěvek rodičů MŠ – výše příspěvku schválena Valnou hromadou RR na začátku ŠR a 

vybrána vedoucí učitelkou (v případě sourozence – nejstarší v MŠ, ZŠ)  

 
 
 
Výše příspěvku „na rodinu“ pro rok 2022/2023:  300 Kč 

Výše příspěvku „na rodinu- zimní“ pro rok 2022/2023: 200 Kč 

 

 
 
 
 
 2022 – šk. r.  2022/2023 

částka 
Zůstatek 2022 Zůstatek/příděl 2023 

Město 
 

 
90 000 Kč   

škola 
30 000 Kč - Schwerin1   

ZŠ 
29 400 Kč (dle r. 2021)2   

MŠ 
5 700 Kč (r. 2021)3   

                                                 
1 Součást provozního rozpočtu školy, dle aktuální situce (Cov, apod.) 
2 Výběr na školní rok 22/23 do 31. 10. 2022 
3 Výběr na školní rok 22/23 do 31. 10. 2022 



PRAVIDLA PRO ČERPÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ ZE SPOLKU RODIČŮ (RR) 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Rozpočet 
Město ŠM 

 
Příspěvky ZŠ 

 
Příspěvky MŠ 

 
Ostatní 

 

Zájmová činnost školy – 
kroužky.  Financováno 

z RR – rozp. Města 

Akce ZŠ (startovné…) – 
financováno z příspěvků 

ZŠ 

Akce ZŠ – kurzy, výlety. 
Financováno z RR – rozp. 

Města 

Akce MŠ - 
financováno 
z příspěvků 

MŠ 

Akce RR - 
Financováno 
z RR – rozp. 

Města 

 
SPOLEK RODIČŮ – PODPORA ŠKOLY 



 
1) Zájmová činnost školy – kroužky: na začátku šk. roku pokladník vybere ze SR – 

proplácí požadované. V případě požadavků na SR (objednávky, fakturace…) – 
VŽDY PÍSEMNĚ PŘES VEDENÍ ŠKOLY 

2) Akce ZŠ (startovné…): financováno z příspěvků ZŠ – příspěvky vybírané „na 
rodinu“ třídním učitelem na začátku ŠR – zůstávají v ZŠ (pokladna RR) 

3) Akce ZŠ – kurzy, výlety: písemná žádost adresována RR, podléhá schválení SR; 
přes vedení školy 

4) Akce MŠ:  financováno z příspěvků MŠ – příspěvky vybírané „na rodinu“ ved. 
učitelkou MŠ na začátku ŠR – zůstávají v MŠ (pokladna SR). Po vyčerpání v 
případě požadavku na další akce písemná žádost adresována RR, podléhá 
schválení RR, přes vedení školy 

 
 
Odpovědné osoby: 
Mgr. Vratislav Drtina, zástupce ředitele školy 
Mgr. Zuzana Ramachová, zástupkyně ŘŠ pro MŠ 
Petra Štantejská, předsedkyně SR při ZŠ a MŠ Špindlerův Mlýn 
 
Zájmová činnost při ZŠ a MŠ: 

a) Keramika – P. Šustková, E. Fryšová 
b) Gymnastika, aerobik – I. Vrabcová 
c) Sportovky, všeobecná příprava – A. Vašková 

 
Mimo ZŠ, lze čerpat: 

d) Plavecký – L. Toman 
e) Kopaná – J. Lipták 
f) Hasičský – N. Nyčová 
g) Folklorní (Špindleráček) – J. Blažková 

 
Podmínky: 

 Prostory, energie – poskytuje pro zájmovou činnost (a – c; g) škola 
 Materiální zajištění – Spolek rodičů + příspěvky od rodičů (vždy na pololetí)4. 

Vybrané příspěvky uloženy v pokladně ZŠ (SR). 
 
Evidence docházky 

 Postačující je seznam docházejících, vždy období pololetí (doporučení – pravidelná 
evidence docházky – TK pro zájmovou činnost = pojištění odpovědnosti, např. úrazy, 
pod školou (platné pro a – c; g). 

 Seznamy, případně TK – odpovídají vedoucí jednotlivých kroužků a zástupci ředitele 
školy. 

 
 
Ve Špindlerově Mlýně, dne 18. 10. 20225 
 

Mgr. Petr Libřický, ředitel organizace 
                                                 
4 Např. keramika pro r. 2022/2023 – 100 Kč/pololetí, každý účastník. Nelze krátit, tzn. i pro zimní platí částka 
100 Kč. 
5 Platná pravidla z 27. 3. 2018 aktualizována pro školní rok 2022/2023 na základě jednání se SR dne 17. 10. 
2022 


